PAGE
2

[image: image1.png]

МИНКОМСВЯЗЬ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

(РОСКОМНАДЗОР)

ПРИКАЗ
	«25_» февраля 2011 г.
	Москва
	№_121

О проведении Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций Второго ведомственного фотоконкурса «Соединяя пространства - 2011»

С целью создания банка высококачественных фотографий по тематике деятельности Роскомнадзора и подведомственных предприятий, раскрытия творческого потенциала сотрудников, а также повышения корпоративной культуры п р и к а з ы в а ю:
1. Провести Второй ведомственный фотоконкурс «Соединяя  пространства - 2011» (далее – Фотоконкурс) с привлечением территориальных органов и подведомственных предприятий.

2. Утвердить Положение о Фотоконкурсе (Приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета Фотоконкурса (Приложение №2).

4. Утвердить состав жюри Фотоконкурса (Приложение №3).

5. Начальникам территориальных управлений, руководителям подведомственных предприятий сформировать оргкомитеты и жюри для определения победителей регионального этапа Фотоконкурса (в территориальных управлениях и подведомственных предприятиях).

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя руководителя Роскомнадзора К.В. Протопопова.

Руководитель

       С.К. Ситников

Приложение № 1
к приказу Федеральной службы

по надзору в сфере связи,  информационных технологий и  массовых коммуникаций
от _25 февраля​​​___2011 г. №_121__
ПОЛОЖЕНИЕ

О ФОТОКОНКУРСЕ «СОЕДИНЯЯ ПРОСТРАНСТВА- 2011»

Глава I.  Общие положения.

Раздел 1.1. Основные цели Фотоконкурса: Основными целями Фотоконкурса являются:

- популяризация деятельности Роскомнадзора, радиочастотных центров, ФГУП «Информрегистр»;

- раскрытие творческого потенциала сотрудников, выявление талантов, в том числе юных, в области фотографии и фотоискусства;

- формирование фонда высококачественных фотографий по тематике деятельности Роскомнадзора, радиочастотных центров, ФГУП «Информрегистр».

Раздел 1.2. Участники конкурса:

В конкурсе принимают участие сотрудники и члены семей сотрудников Роскомнадзора, в том числе территориальных управлений, радиочастотных центров, в том числе филиалов, ФГУП «Информрегистр».

К участию в конкурсе допускаются только авторские работы. Представление чужих фотографий не допускается.

На Фотоконкурс не принимаются работы, содержащие элементы насилия, расовой, национальной, религиозной или социальной нетерпимости, а также фотографии обнаженной натуры.

Раздел 1.3. Координация проведения Фотоконкурса:

Координация проведения Фотоконкурса возлагается на Оргкомитет, сформированный в центральном аппарате Роскомнадзора.

Проведение конкурса и определение победителей в территориальных органах Роскомнадзора, радиочастотных центрах, ФГУП «Информрегистр» возлагается на созданные в них оргкомитеты и жюри.

Раздел 1.4 Информационная поддержка

Информационная поддержка Фотоконкурса осуществляется на официальном Интернет-портале Роскомнадзора, Интернет-страницах территориальных органов, Едином Интернет-сайте радиочастотной службы, интернет-сайтах предприятий радиочастотной службы, ФГУП «Информрегистр», иных Интернет-ресурсах, журнале "Радиочастотный спектр".
Раздел 1.5. Обмен информацией между организаторами и участниками Фотоконкурса:

Обмен информацией между Оргкомитетом конкурса в центральном аппарате Роскомнадзора, оргкомитетами в территориальных органах, радиочастотных центрах, ФГУП «Информрегистр» осуществляется в письменном виде с использованием электронной почты. Электронный адрес Оргкомитета m.vorobev@rsoc.ru.

Глава II. Правила проведения конкурса

Раздел 2.1. Этапы проведения конкурса.

Конкурс проводится в два этапа:

1-й этап (региональный) – в центральном аппарате Роскомнадзора, в территориальных органах, в радиочастотных центрах, в ФГУП «Информрегистр» –  с 01.03.2011 по 20.10.2011.
2-й этап – (федеральный) в Центральном аппарате Роскомнадзора – с 01.11.2011 по 20.11.2011 г.
(До 01.11.2011 – фотографии победителей 1-го этапа с сопроводительным информационным материалом должны быть направлены в центральный аппарат Роскомнадзора).
Раздел 2.2 Номинации конкурса

Фотоконкурс проводится в номинациях:

1. «Радиочастотный спектр – на службе обществу» (сооружения и техника связи, радиоконтроль, контрольно-надзорная деятельность, приёмка сооружений,  конкурсы профессионального мастерства);

2. «Я, ты, он, она – вместе дружная семья» (отражение тематики крепкой, здоровой семьи);

3. «Родина моя» (природа, город, люди, в том числе портрет и т.д.);

4. «Необъективная реальность» (фотографии, подвергнутые существенной редактуре в программах-фоторедакторах, либо произведения, созданные непосредственно в фоторедакторах).
5. «С молодежного ракурса» (специальная номинация для юных фотографов до 18 лет).
Раздел 2.3. Критерии оценки

Критерии и параметры, рекомендуемые для использования членами жюри

- эстетические качества работы: композиционное и цветовое решение;

- технические качества: резкость, баланс, контрастность;

- оригинальность решения;

- точность соответствия заявленной номинации.

Раздел 2.4. Технические и информационные требования

Фотоработы на конкурс представляются на электронных носителях: СD-диск в формате JPEG или TIF, цветовая модель RGB, разрешением 300 dpi.

Работы направляются помощнику Руководителя Роскомнадзора М.Н. Воробьеву по адресу: 109074, г. Москва, Китайгородский проезд, д. 7 стр. 2.
Вместе с фотоработой должна быть предоставлена информация о названии фотоработы, дате, месте фотосъемки, краткое описание сюжета, ФИО автора, место работы автора.

Обработка в программах-фоторедакторах должна быть минимальной (за исключением номинации № 4).
Глава III Определение победителей.

Раздел 3.1.

Победителей 1-го этапа конкурса определяют жюри, сформированные в территориальных управлениях Роскомнадзора, радиочастотных центрах, ФГУП «Информрегистр». Результатом работы этих жюри должно стать определение трех лучших фоторабот в каждой номинации.
Фотоработы, занявшие первые места в каждой номинации по результатам 1-го этапа конкурса, направляются в Центральный аппарат Роскомнадзора для участия во 2-м этапе конкурса. Им вручаются дипломы, призы и ценные подарки (на усмотрение организаторов 1-го этапа)
По результатам 2-го этапа определяются победитель и два призера по всем номинациям Фотоконкурса. Им вручаются дипломы, призы и ценные подарки.

Раздел 3.2. Жюри

Жюри 1-го этапа конкурса формируются решением руководителей территориальных органов Роскомнадзора,  радиочастотных центров и ФГУП «Информрегистр».

Жюри 2-го этапа конкурса формируется решением руководителя Роскомнадзора.

Раздел 3.3 Объявление победителей.

Информация о победителях 1-го этапа конкурса размещается на Интернет-страницах территориальных органов Роскомнадзора, Интернет-сайтах радиочастотных центров, ФГУП «Информрегистр».
Информация о победителях 2-го этапа конкурса размещается в специальном разделе официального Интернет-портала Роскомнадзора.

Там же публикуются фотографии победителей и призеров Фотоконкурса во всех номинациях.

Работы участников конкурса используются при оформлении материалов, публикуемых в журнале «Радиочастотный спектр», с указанием автора, названия фотоработы.

Приложение № 2
к приказу Федеральной службы

по надзору в сфере связи,  информационных технологий и  массовых коммуникаций
от _25 февраля__​​​___2011 г. №_121___
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА ФОТОКОНКУРСА
«СОЕДИНЯЯ ПРОСТРАНСТВА - 2011»

1. Г.П. Попрыга – начальник Управления организационной работы (председатель);

2. С.А. Пойлов – начальник Административного управления;

3. С.Б. Волосов – заместитель начальника Управления организационной работы;

4. М.Н. Воробьев – помощник Руководителя Роскомнадзора;

5. К.А. Чертков – директор ФГУП «ГРЧЦ».

Приложение № 3
к приказу Федеральной службы

по надзору в сфере связи,  информационных технологий и  массовых коммуникаций
от _25 февраля____2011 г. №__121___
СОСТАВ ЖЮРИ  ФОТОКОНКУРСА
«СОЕДИНЯЯ ПРОСТРАНСТВА - 2011»

1. Ю.М. Инякин – заведующий отделом иллюстраций журнала «Российская Федерация сегодня» (председатель);

2. К.В. Протопопов – заместитель руководителя Роскомнадзора;

3. Г.П. Попрыга – начальник Управления организационной работы;

4. М.Н. Воробьев – помощник Руководителя Роскомнадзора;
5. М.В. Виноградов – заместитель начальника Управления разрешительной работы в сфере массовых коммуникаций.